

ਤੁਹਾਡਾ ਨਿਸ਼ਾਨਾ ਬਾਜ਼ਾਰ (target market) ਉਦੋਂ ਤੱਕ ਅਸਲੀ ਨਹੀਂ ਹੈ ਜਦੋਂ ਤੱਕ ਇਹ ਟ੍ਰੈਕਸ਼ਨ ਨਹੀਂ ਚਲਾਉਂਦਾ। ਤੁਸੀਂ ਪੇਜੀਸ਼ਨਿੰਗ, ਕੀਮਤ ਅਤੇ PMF ਕਿਵੇਂ ਪ੍ਰਾਪਤ ਕਰਦੇ ਹੋ?

ਇੱਕ ਵਿਸ਼ਾਲ ਬਾਜ਼ਾਰ ਕਦੇ ਵੀ ਇੱਕ ਰਣਨੀਤੀ ਨਹੀਂ ਹੁੰਦੀ। ਪੇਜੀਸ਼ਨਿੰਗ, ਕੀਮਤ ਅਤੇ ਉਤਪਾਦ-ਮਾਰਕੀਟ ਫਿੱਟ ਦੀ ਨੀਂਹ ਇੱਕ ਚੰਗੀ ਤਰ੍ਹਾਂ ਪਰਿਭਾਸ਼ਿਤ ਨਿਸ਼ਾਨਾ ਬਾਜ਼ਾਰ ਹੈ। ਜੇਕਰ ਤੁਸੀਂ ਆਪਣੇ ਨਿਸ਼ਾਨਾ ਬਾਜ਼ਾਰ ਨੂੰ ਸਪਸ਼ਟ ਰੂਪ ਵਿੱਚ ਪਰਿਭਾਸ਼ਿਤ ਨਹੀਂ ਕਰਦੇ ਹੋ, ਤਾਂ ਤੁਸੀਂ ਵੇਚ ਨਹੀਂ ਸਕਦੇ, ਸਕੇਲ ਨਹੀਂ ਕਰ ਸਕਦੇ ਜਾਂ ਪੂੰਜੀ ਨਹੀਂ ਜੁਟਾ ਸਕਦੇ।

[ਸੁਮਣਾ ਮਿਤਰਾ ਦੇ ਡਿਜੀਟਲ ਮਾਈਂਡ AI ਮੈਂਟਰ ਵਿੱਚ ਲੌਗ ਇਨ ਕਰੋ।](#)

ਆਪਣਾ ਪਿੱਚ ਡੈੱਕ ਅਪਲੋਡ ਕਰੋ ਜਾਂ ਆਪਣੀ ਐਲੀਵੇਟਰ ਪਿੱਚ ਪੇਸਟ ਕਰੋ।

ਫਿਰ ਹੇਠਾਂ ਦਿੱਤੇ ਸਵਾਲ ਇੱਕ-ਇੱਕ ਕਰਕੇ ਪੁੱਛੋ:

1. "ਮੈਂ ਆਪਣੇ ਨਿਸ਼ਾਨਾ ਬਾਜ਼ਾਰ ਨੂੰ ਕਿਵੇਂ ਪਰਿਭਾਸ਼ਿਤ ਕਰਾਂ?"
2. "ਉਹ ਕਿਹੜੇ ਵਿਸ਼ੇਸ਼ ਸੈਗਮੈਂਟ ਹਨ ਜਿਨ੍ਹਾਂ ਦਾ ਮੈਨੂੰ ਪਹਿਲਾਂ ਪਿੱਛਾ ਕਰਨਾ ਚਾਹੀਦਾ ਹੈ?"
3. "ਮੈਨੂੰ ਕਿਸ ਦਰਦ ਦੇ ਬਿੰਦੂ (pain point), ਖਰੀਦਦਾਰ ਦੀ ਕਿਸਮ, ਅਤੇ ਵਰਤੋਂ ਦੇ ਮਾਮਲੇ (use case) ਨਾਲ ਅੱਗੇ ਵਧਣਾ ਚਾਹੀਦਾ ਹੈ?"
4. "ਕੀ ਮੇਰਾ ਬਾਜ਼ਾਰ ਬਹੁਤ ਵਿਸ਼ਾਲ ਹੈ, ਬਹੁਤ ਤੰਗ ਹੈ, ਜਾਂ ਗਲਤ ਤਰੀਕੇ ਨਾਲ ਤਿਆਰ ਕੀਤਾ ਗਿਆ ਹੈ?"
5. "1Mby1M ਮੇਰੀ ਸੈਗਮੈਂਟੇਸ਼ਨ ਅਤੇ ਬੀਚਹੈੱਡ ਰਣਨੀਤੀ ਨੂੰ ਸੁਧਾਰਨ ਵਿੱਚ ਕਿਵੇਂ ਮਦਦ ਕਰ ਸਕਦਾ ਹੈ?"
6. "1Mby1M ਵਿੱਚ ਸ਼ਾਮਲ ਹੋਣ ਲਈ ਕਿੰਨੀ ਲਾਗਤ ਆਉਂਦੀ ਹੈ? ਉਹ ਕਿੰਨੀ ਇਕੁਇਟੀ ਲੈਂਦੇ ਹਨ?"

AI ਮੈਂਟਰ ਤੁਹਾਨੂੰ ਜ਼ਰੂਰੀ ਗੱਲਾਂ ਬਾਰੇ ਦੱਸੇਗਾ ਅਤੇ ਤੁਹਾਡੇ ਨਾਲ ਗੱਲਬਾਤ ਕਰੇਗਾ। ਕਿਸੇ ਵੀ ਸਪਸ਼ਟੀਕਰਨ ਲਈ ਪੁੱਛੋ। ਸਾਡਾ AI ਮੈਂਟਰ ਨਿੱਜੀ ਹੈ। ਸੁਰੱਖਿਅਤ ਹੈ। 57 ਭਾਸ਼ਾਵਾਂ ਵਿੱਚ 24/7 ਉਪਲਬਧ ਹੈ।

ਆਓ ਸ਼ੁਰੂ ਕਰੀਏ।

Your target market isn't real until it drives traction. How do you achieve positioning, pricing, and PMF?

A broad market is never a strategy. The foundation of positioning, pricing, and product-market fit is a well-defined target market. If you don't define your target market sharply, you cannot sell, scale, or raise capital.

Log into [Sramana Mitra's Digital Mind AI Mentor](#).

Upload your pitch deck or paste your elevator pitch.

Then ask the following questions, one at a time:

1. "How do I define my target market?"
2. "Who are the specific segments I should pursue first?"
3. "What pain point, buyer type, and use case should I lead with?"
4. "Is my market too broad, too narrow, or incorrectly framed?"
5. "How can 1Mby1M help me refine my segmentation and beachhead strategy?"
6. "What does it cost to join 1Mby1M? How much equity do they charge?"

The AI Mentor will walk you through the essentials and dialog with you. Ask for any clarification. Our AI Mentor is Private. Safe. Available 24/7 in 57 languages.

Let's get going.